

ul. 11 Listopada 10
62-872 Godziesze Małe

Urząd Gminy w Godzieszach Wielkich

tel/fax: (62) 7611089

tel/fax: (62) 7611158

e-mail: godziesze-wi@zgwrp.org.pl

Godziny urzędowania:
poniedziałek - piątek 7.00-15.00

**DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE**

Wymagane dokumenty:

Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składana przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Godziesze Wielkie.

Do deklaracji należy dołączyć następujące dokumenty:

- 1) Pełnomocnictwo (jeżeli wnioskodawca reprezentowany będzie w postępowaniu przez pełnomocnika) z potwierdzeniem dokonania opłaty skarbowej w wysokości 17,00 zł.
- 2) Ponadto możliwe jest wymaganie innych dokumentów jeżeli mogą przyczynić się do dokładnego ustalenia stanu faktycznego oraz załatwienia sprawy.

Miejsce złożenia wniosku:

Urząd Gminy Godziesze Wielkie,
Godziesze Wielkie, ul. 11 Listopada 10,
62-872 Godziesze Małe.

Deklarację można składać osobiście, listownie oraz elektronicznie za pośrednictwem platformy ePUAP.

Opłaty:

Złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zwolnione jest opłaty skarbowej.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty.

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi **20,00 zł** od mieszkańca – za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Ponadto Rada Gminy Godziesze Wielkie zwolniła w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 3,00zł miesięcznie od mieszkańca, właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Zwolnienie obowiązuje od miesiąca, w którym zostanie złożona deklaracja za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Termin i sposób załatwienia:

Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca bądź w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym nastąpiła zmiana mająca wpływ na wysokość opłaty.

Deklarację uznaje się za złożoną z chwilą wpływu do Urzędu Gminy Godziesze Wielkie lub termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem deklaracja została wysłana w formie dokumentu elektronicznego do Wójta Gminy Godziesze Wielkie, a nadawca otrzymał urzędowe poświadczenie odbioru lub nadana w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe.

Deklarację należy złożyć za każdą nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy.

Termin załatwienia bez zbędnej zwłoki.

Podstawa prawna:

Art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019r. późn. 1439).

Uchwała Nr XII/91/2019 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 29 października 2019 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Godziesze Wielkie (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2019r. poz. 9226).

Uchwała Nr XX/148/2020 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 30 lipca 2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r., poz. 6194).

Tryb odwoławczy:

Nie dotyczy złożenia deklaracji.

Na decyzję określającą wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (wydaną w przypadku nie złożenia deklaracji lub wątpliwości co do zawartych w niej informacji) służy stronie odwołanie.

Odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. Odwołanie wnosi się w terminie 14 dni od doręczenia decyzji stronie.

Inne informacje:

Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązuje za kolejne miesiące do czasu złożenia nowej deklaracji lub korekty deklaracji a w przypadku zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Wójt Gminy Godziesze Wielkie przesyła właścicielowi nieruchomości zawiadomienie.

W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym wójta oraz właściciela nieruchomości. Wójt na podstawie powiadomienia wszczyna postępowanie w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosując stawkę opłaty w wysokości **40,00 zł** od mieszkańca.
